1456, febbraio 19, Genova.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 701. doc. n. n.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo, seguite da spazi bianchi.

Assignatio capelle.

In nomine Domini, amen. Reverendus sacre theologie professor, magister Philippus de Opicis, prior monasterii et conventus Fratrum Predicatorum Sancti Dominici de Ianua et inquisitor et cetera, in presentia, consensu et voluntate infrascriptorum fratrum dicti monasterii et conventus, et dicti infrascripti fratres, in presentia, consensu, autoritate et voluntate dicti domini eorum prioris, presentis, consentientis et autorisantis, et quorum fratrum nomina sunt hec: magister Desiderius de Rappallo, syndicus dicti¹ monasterii et conventus; magister Bernardus Salvaygus; magister Ieronimus de Montenigro; magister Petrus Boconus; frater Georgius de Montereali, cursor; frater Thomas de Alexandria; frater Ludovicus de Montereali; frater Iacobus de Podio; frater Batista de Testana; frater Thomas de² Finario; frater Iohannes Orbach; frater Iulianus de Mari; frater Andreas de Castello; frater Ambrosius de Fassia; frater Iohannes Garianus; frater Antonius de Finario; frater Christoforus de Fassia; frater Albertus de Pornasio; frater Thomas de Nuceto: fratres sunt, ut asseritur³, maior et sanior pars fratrum dicti monasterii et conventus, congregati et coadunati in capitulo solito dicte ecclesie monasterii et conventus sono campanele, more solito, pro infrascriptis peragendis, considerantes affectum et devotionem quibus moventur nobiles viri Neapolionus de Vivaldis condam Andrioli et Gaspar Spinula condam Batiste, cives Ianue, qui, cum in Pera haberent capellam unam in conventu Sancti Dominici de Pera, sub vocabulo et nomine Sancti Nicolai, que ad condam Thomam Spinulam condam Gasparis, olim burgensem Pere, spectabat et pertinebat, et cuius condam Thome ipsi sunt heredes, videlicet dictus Neapolionus, procuratorio nomine Nicolosie, uxoris sue et filie dicti condam Thome, pro tribus quartis partibus, et dictus Gaspar, pro una quarta parte, ut infra, et qui similiter sinceram habent devotionem ad conventum Sancti Dominici de Ianua et cupiunt sibi per dictos dominos priorem et fratres in dicto conventu et ecclesia assignari ius unius capelle in ecclesia dicti conventus, institute etiam sub nomine et vocabulo Sancti Nicolai, carentis ad presens aliquo patrono, requisitioni eorum annuentes tanquam honeste, assignaverunt et assignant dictis⁴ Neapoliono de Vivaldis, dicto⁵ procuratorio nomine dicte Nicolosie, uxoris sue et filie et heredis et hereditario nomine dicti⁶ condam Thome Spinule, patris dicte Nicolosie⁷, pro tribus quartis partibus, testamentarie et cum beneficio inventarii, et dicto Gaspari Spinule⁸, dicto⁹ hereditario nomine, pro reli-

qua quarta parte, dicti condam Thome testamentario et cum beneficio inventarii, prout de testamento et ultima voluntate dicti condam Thome et apprehensione hereditatis predicte dicti condam Thome constat in actis curie egregii domini vicarii sale superioris et cetera, scripti manu mei, notarii infrascripti, presentibus et acceptantibus ac stipulantibus et recipientibus nomine et vice¹⁰ ipsorum Nicolosie et Gasparis, dictis nominibus, heredumque et successorum suorum, necnon et mihi, notario infrascripto, tanquam persone publice, officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice domine Sismonde, uxoris dicti condam Thome, et per me ipsi domine Sismonde, licet absenti, quandam capellam cum suo altare et maiestate sancti Nicolai, sitam et positam in ecclesia predicta Sancti Dominici dicti¹¹ monasterii et conventus de Ianua¹², prope capellam que dicitur et vocatur Epifanie, in qua seu circa quam possint et valeant eorum arma et insignia fieri facere et poni et insigniri, et cum iuribus sepulture dicte capelle, ita tamen quod in edifiitiis dicte capelle iam factis non possint arma priora delere et de qua capella cum altare et maiestate ac sepultura possint deinceps¹³ et valeant dicti heredes et uxor¹⁴ dicti condam Thome facere et disponere prout et sicut comuniter fatiunt et soliti sunt facere alii cives Ianue, habentes capellam in ipsa ecclesia. Acto tamen et expresse convento inter dictas partes quod semper et quodocunque contingat magnificum militem et nobilem virum, dominum Enricetum de Auria, et ceteros alios nobiles de Auria velle construere capellam unam¹⁵ extra muros, in spatio dicte ecclesie existenti inter capellam Epiphanie et dictam capellam et altare¹⁶ Sancti Nicolai, prout ipsi domini fratres dictis dominis de Auria iam concessisse asserunt¹⁷, quod tunc et eo casu dictum altare et maiestas eius dicte capelle Sancti Nicolai debeat ex eo loco, in quo presentialiter est, amoveri et inferius apponi, ita ut dictum altare non impediat seu impedire possit¹⁸ formam ipsius capelle extra muros construende. Quibus dominis priori, fratribus et conventui dicti Neapolionus et Gaspar, dictis nominibus, in observacione testamenti [et]¹⁹ ultime voluntatis dicti condam Thome, consignaverunt et in eorum manibus et virtutem deposuerunt res infrascriptas, que erant monasterii et conventus Fratrum Predicatorum²⁰ Sancti Dominici Pere, cui consignationi antea facte interfuerunt in presentia mei, notarii infrascripti, Guirardus Spinula condam Antonii et Adam Salvaygus condam Antonioti, quibus rebus possint ipsi domini prior et fratres conventus Predicatorum²¹ Ianue uti in eorum ecclesia, prout et sicut aliis eorum paramentis utuntur. Acto et expresse convento et declarato quod, si et semper et quodocunque locus et²² terra Pere²³ in manibus et virtutem Ianuensium pervenerit et quolibet alio casu quo tenerentur ipsi Neapolionus et Gaspar, dictis nominibus, ad restitutionem ipsarum rerum, teneantur et debeant²⁴ ac obligati sint dicti fratres ipsis Neapoliono et Gaspari, dictis nominibus, restituere dictas res, ad hoc ut ipsi eas possint et valeant de novo Peram conducere et dicto conventui Pere restituere seu cui restitui debebunt. Acto etiam inter ipsas partes et ita voluerunt et volunt dicti²⁵ dominus prior et fratres quod, quamdiu fratres ipsi tenebunt ipsas²⁶ res, habeant dicti condam Thomas,

uxor²⁷ et heredes eius participationem in una missa sive in missis celebrandis omni die in ipsa ecclesia Sancti Dominici de Ianua. Que omnia et cetera promiserunt partes invicem et cetera rata habere et attendere et cetera, sub pena dupli et cetera et cum restitutione et cetera, ratis et cetera, et sub et cetera. Res vero predictae sunt ut infra: primo planeta una veluti cremexi, cum galis aureis et cum armis de Spinulis et Demelode; item darmatice diaconi et subdiaconi veluti cremexi, cum galis aureis et armis similibus predictis; item palium unum pro cruce zentuni celestis, cum stelis et ziliis aureis. Item dicunt dicti fratres habere messale unum secundum curiam Romanam tanquam eis alias concessum per fratres conventus Sancti Dominici Pere. Actum Ianue, in capitulo solito ecclesie et monasterii Fratrum Predicatorum Sancti Dominici, anno dominice nativitatis millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto, indicione tertia secundum Ianue cursum, die iovis decimanona februarii, post completorium, presentibus testibus Bartholomeo de Multedo notario, Theramo Arbicono condam Iohannis et Gregorio Ususmaris quondam Percivalis, civibus Ianue, vocatis et rogatis.

Extractum.

¹ dicti: *aggiunto in soprilinea, con segno di richiamo.* ² *Nel testo segue, depennato: test* ³ *ut asseritur: aggiunto in soprilinea, con segno di richiamo.* ⁴ *dictis: aggiunto in soprilinea, con segno di richiamo.* ⁵ *dicto: aggiunto in soprilinea dopo avere depennato civi Ianue condam Andreoli, ugualmente in soprilinea, e tanquam procuratori et, nel testo.* ⁶ *et heredis - dicti: aggiunto in soprilinea, con segno di richiamo.* ⁷ *patris - Nicolosie: aggiunto in soprilinea, con segno di richiamo, dopo avere depennato, nel testo, condam Gasparis, olim burgensis Pere* ⁸ *Nel testo segue, depennato: quondam Batiste tanquam* ⁹ *Segue depennato: heredi et* ¹⁰ *et vice: aggiunto in soprilinea, con segno di richiamo.* ¹¹ *Nel testo segue, depennato: conventus* ¹² *de Ianua: aggiunto in soprilinea, con segno di richiamo.* ¹³ *deinceps: d corretta su precedente scrittura.* ¹⁴ *et uxor: aggiunto in soprilinea, con segno di richiamo.* ¹⁵ *Nel testo segue, depennato: iur* ¹⁶ *et altare: aggiunto in soprilinea, con segno di richiamo.* ¹⁷ *Nel testo segue, depennato: in honorem Dei et sancti Vincentii* ¹⁸ *Nel testo segue, depennato: dn* ¹⁹ *Foro della filza.* ²⁰ *Fratrum Predicatorum: aggiunto in soprilinea, con segno di richiamo.* ²¹ *conventus Predicatorum: aggiunto in soprilinea, con segno di richiamo.* ²² *et: aggiunto in soprilinea, con segno di richiamo.* ²³ *Nel testo segue, depennato: I* ²⁴ *debeant: t finale corretta su n* ²⁵ *Nel testo segue, depennato: fratres* ²⁶ *ipsas: i corretta su precedente scrittura.* ²⁷ *uxor: aggiunto in soprilinea, con segno di richiamo.*

1457, maggio 5, Genova.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 701, doc. n. n.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo, seguite da spazi bianchi.

Promisio.

In nomine Domini, amen. Mariola¹ et Batistina, filie condam Philippi Demelode, olim burgensis Pere, in presentia, consensu, auctoritate et voluntate Andree de Campofregoso, earum² cognati et curatoris, presentis, consentientis et autorisantis, scientes dominam Sigismondam, uxorem condam Thome Spinule, etiam burgensis Pere, et amitam earum, velle eis dare libras trecentas ianuinarum, monete currentis³, ad earum maritare, sub certis tamen pactis et conditionibus, et quas non intendit dare dicta domina Sigismonda nisi precedente infrascripta promissione, quam facere intendunt et volunt, ad hoc ut habeant et habere possint dictam peccunie quantitatem, idcirco sponte et ex certa scientia et nullo iuris vel facti errore ducte seu modo aliquo circumvente promiserunt et solemniter convenerunt mihi, notario infrascripto, tanquam persone publice officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice dicte domine Sigismonde, heredum et successorum suorum et per me ipsi⁴, licet absentis⁵, quod, si⁶ dicte⁷ Mariola et Batistina vel altera earum maritabitur, si eis in dotem dari contingit dictas libras trecentas vel futuro marito earum vel alterius earum et⁸ casu quo ipse vel altera earum morietur sine liberis de se natis, dicte libre trecente restituantur et restitui debeant dicte domine Sigismonde vel heredibus eius, renunciantes et cetera. Que omnia et cetera promisserunt se et cetera et iuraverunt rata habere et attendere et cetera, sub pena dupli et cetera, et cum restitutione et cetera, ratis et cetera, et sub et cetera. Quibus omnibus et cetera, laudans et cetera. Actum Ianue, in sala superiori palatii comunis Ianue, videlicet ad bancum solitum iuris dicti domini vicarii, anno domince nativitatis millesimo quadringentesimo quinquagesimo septimo, indicione quarta secundum Ianue cursum, die iovis quinta maii, in tertiis, presentibus testibus Luca Arbicono condam Philippi et Laurentio de Calvi notario, Antonio et Georgio Conte de Gambarana condam Antonii, civibus Ianue, vocatis et rogatis.

¹ *Nel testo precede, depennato: Batistin* ² *Nel testo segue, depennato: cur*
³ *monete currentis: aggiunto in soprilinea, con segno di richiamo.* ⁴ *Nel testo segue, depennato: et ipsis* ⁵ *Nel testo segue, depennato: et absentibus* ⁶ *si: corretto in soprilinea su casu quo, nel testo, depennato.* ⁷ *Nel testo segue, depennato: Batistina*
⁸ *et: corretto in soprilinea su tunc et eo, nel testo, depennato.*